ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 02/2024

O MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 02/2024 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

01/2024.

I- Retifica-se, no item 7.6.10 do edital, a placa do veículo do tipo ônibus que será utilizado

para realização da prova prática do cargo de motorista.

Onde se lê:

7.6.10. Para a prova prática do cargo de Motorista será utilizado um veículo do tipo Ônibus placa

MII6135 e um veículo do tipo Caçamba Placa MMA3575, de propriedade da Prefeitura Municipal

no estado de conservação em que se encontrarem. A nota final da prova prática será a média

simples das notas nos dois veículos. Os modelos dos veículos poderão ser alterados conforme

necessidade da administração municipal.

Leia-se:

7.6.10. Para a prova prática do cargo de Motorista será utilizado um veículo do tipo Ônibus placa

QJM6399 e um veículo do tipo Caçamba Placa MMA3575, de propriedade da Prefeitura Municipal

no estado de conservação em que se encontrarem. A nota final da prova prática será a média

simples das notas nos dois veículos. Os modelos dos veículos poderão ser alterados conforme

necessidade da administração municipal.

II- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Mirim Doce (SC), 06 de novembro de 2024.

Bernardo Peron

Prefeito Municipal